PIUS P A P A IX. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

« Ecclesiarum omnium curam et sollicitudinem ex supremo Apo
stolatus officio Divina Providentia nobis commisso gerentes, ma
ximo quidem solatio perfundimur , cum ad sacrum Episcopalem 
ordinem oculos nósticos mentemque convertimus. Sacri enim per 
orbem antistites pastoralis muneris nostri consortes in tanta tem
porum difficultate, atque in tot malorum procellis, quibus Ec
clesia iactatur, omnem adhibent alacritatem ac studium in cu
stodiendo vigilias noctis super gregem suum, in Ecclesiae iuribus 
adserendis , atque in Christiana sibi concredita plebe divinae le
gis praeceptionibus erudienda , ut hoc scilicet instructa munimine 
facilius a malo declinet, atque ambulet in viis Domini. Ipsi pro
pterea nullum discrimen detrectantes se opponunt murum pro Domo 
Israel, interque ipsos non pauci persecutionem passi propter iu
stitiam, illustria suae fidei et fortitudinis exempla ediderunt. Quo 
autem obsequio, quo devotionis studio iidem Venerabiles fratres 

tistites, qui proximo die festo SS. Apostolorum Petri et Pauli in 
Urbe versentur, quique inter Antistites Pontificio Solio Adstan
tes minime relati sint , in eorumdem numerum vi praesentium 
litterarum referimus, et cooptamus, eisque omnia,, et singula pri
vilegia , facultates , honores concedimus, quae ex Apostolicae Sedis 
benignitate ad illos pertinent, qui hoc honore , et munere deco
rati sint. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apo
stolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. 

» Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris 
die XVII. Iunii MDCCCLXVH. Pontificatus Nostri anno vicesimo 
secundo.» 

IN. Card. PARACCIANI CLARELLI. 
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prosequantur beatissimi Petri Cathedram, in qua integra est Chri
stianae religionis ac perfecta soliditas, et ad quam propter potio
rem principalitatem necesse est omnem convenire Ecclesiam, in
numerae amoris ac pietatis significationes etiam typis consignatae, 
et nunquam intermissae pro ipsius incolumitate, et exaltatione 
in, suis dioecesibus preces, excitatique fideles ad rerum angustias 
quibus premimur, data stipe, recreandas, denique singularis eo
rum in urbe nostra frequentia luculentissime testantur. Quare 
in communi omnium ordinum laetitia ob saecularem memoriam 
martyrii sanctorum Apostolorum Petri et Pauli solemniter cele
brandam , et ob nonnullos Ecclesiae héroes Sanctorum caelitum 
fastis adscribendos, gratum Nobis est eosdem Venerabiles fratres in 
pastorali nostro exercendo munere socios atque adiutores debito 
exornare laudis praeconio, eisdemque per aliquam honoris adie
ctionem propensi animi nostri ac dilectionis exhibere testimonium. 
Itaque auctoritate nostra apostolica harum litterarum vi omnibus, 
et singulis catholicae Ecclesiae Patriarchis, Archiepiscopis, et Epi
scopis tam praesentibus, quam futuris concedimus, atque indul
gemus , ut ipsi in posterum a primis tamen vesperis proxime fu
turi festi sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, pileolo violacei 
coloris uti libere ac licite possint et valeant. Non obstantibus con^-
stitutionibus, et sanctionibus Apostolicis, ceterisque quamvis spe
ciali et individua mentione ac derogatione dignis in contrarium 
facientibus quibuscumque.» 

» Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annido Piscatoris 
die XVII. iunii MDCCCLXVIl. Pontificatus nostri anno vicesimo 
secundo. » 

N. Card. PARACCIANI CLARELLI. 
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Post ea quae diximus in Appendice I. pag. 62 celeberrimam 

heic damus epistolam encyclicam cum adnexo errorum 

proserip torum Syllabo ex iussu Romani Pontificis ad sa

cros Antistites misso die 8 Decembris 1864. 

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS , 

PRIMATIBUS , ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS UNIVERSIS GRATIAM 

ET COMMUNIONEM APOSTOLICAE SEDIS HABENTIBUS. 

P I U S P P . I X . 

Venerabiles Fratres 
Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

Die 8 Decembris 1864. 

« Quanta cura ac pastorali vigilantia Romani Pontifices Prae

decessores Nostri exequentes demandatum sibi ab ipso Christo 

Domino in persona Beatissimi Petri Apostolorum Principis offi

cium munusque pascendi agnos et oves nunquam intermise-

rint universum Dominicum gregem sedulo enutrire verbis fidei 

ac salutari doctrina imbuere eumque ab venenatis pascuis ar

cere , omnibus quidem ac Vobis praesertim compertum explo

ratumque est, Venerabiles Fratres. Et sane iidem Decessores 

Nostri augustae catholicae religionis, veritatis ac iustitiae asser

tores et vindices, de animarum salute maxime solliciti nihil po

tius unquam habuere, quam sapientissimis suis Litteris et Con

stitutionibus retegere et damnare omnes haereses et errores, qui 

Divinae Fidei nostrae, Catholicae Ecclesiae doctrinae, morum 

honestati ac sempiternae hominum saluti adversi, graves fre

quenter excitarunt tempestates, et christianam civilemque rem

publicam miserandum in modum funestarunt. Quocirca iidem 

Decessores Nostri Apostolica fortitudine continenter obstiterunt 

LITTERAE APOSTOLICAE. 
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nefariis iniquorum hominum molitionibus, qui despumantes tam
quam fluctus feri maris confusiones suas, ac libertatem promit
tentes , cum servi sint corruptionis , fallacibus suis opinionibus, 
et perniciosissimis scriptis Catholicae religionis civilisque socie
tatis fundamenta convellere , omnemque virtutem ac iustitiam 
de medio tollere, omniumque animos mentesque depravare, et 
incautos imperitamque praesertim iuventutem a recta morum di
sciplina avertere, eamque miserabiliter corrumpere, in erroris 
laqueos inducere, ac tandem ab Ecclesiae Catholicae sinu avel
lere conati sunt. 

»lam vero, uti vobis, Venerabiles Fratres, apprime notum 
est, Nos vix dum arcano divinae providentiae consilio nullis certe 
Nostris meritis ad hanc Petri Cathedram evecti fuimus, cum vi-
deremus summo animi Nostri dolore horribilem sane procellam 
tot pravis opinionibus excitatam, et gravissima, ac nunquam 
satis lugenda damna, quae in Christianum populum ex tot er
roribus redundant, pro Apostolici Nostri Ministerii officio illu
stria Praedecessorum Nostrorum vestigia sectantes nostram ex-
tulimus vocem, ac pluribus in vulgus editis encyclicis Epistolis 
et Allocutionibus in Consistorio habitis, aliisque Apostolicis Lit
teris praecipuos tristissimae nostrae aetatis errores damnavimus, 
eximiamque vestram episcopalem vigilantiam excitavimus, et 
universos Catholicae Ecclesiae Nobis carissimos filios etiam atque 
etiam monuimus et exhortati sumus, ut tam dirae contagia pe
stis omnino horrerent et devitarent. Ac praesertim Nostra prima 
encyclica Epistola die 9 Novembris anno 1846 Vobis scripta, 
binisque Allocutionibus, quarum altera die 9 Dec. anno 1854, 
altera vero 9 Iunii anno 1862 in Consistorio a Nobis habita fuit, 
monstrosa opinionum portenta damnavimus, quae hac potissi
mum aetate cum maximo animarum damno, et civilis ipsius 
societatis detrimento dominantur, quaeque non solum Catholicae 
Ecclesiae, eiusque salutari doctrinae ac venerandis iuribus, ve
rum etiam sempiternae naturali legi a Deo in omnium cordibus 
insculptae, rectaeque rationi maxime adversantur, et ex qui
bus alii prope omnes originem habent errores.